
 
 
Segreteria Generale 
 
 
 
 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Caltanissetta 
corso Vittorio Emanuele, 38 ‐ 93100 Caltanissetta ‐ tel. +39 0934 530611 
segreteria.generale@cl.camcom.it ‐ www.cameracommercio.cl.it ‐ codice fiscale 80000490856 

 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE 

 N. 153 DEL 30 NOVEMBRE 2023 

 

Oggetto: Locali siti in Gela, Piazza Roma, 1 da adibire a nuova sede della Sezione 

Staccata della Camera di Commercio di Caltanissetta – Progetto sezionamento impianto 

elettrico – Fornitura e installazione di interruttore di sgancio antincendio - Smart Cig  

Z063C743FB – Pagamento fattura 

 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

 

VISTO lo Statuto camerale; 

VISTA la legge 29/12/1993 n. 580 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 4/4/1995 n. 29 e s.m.i. recante “Norme sulle Camere di Commercio, Industria, 

Artigianato ed Agricoltura e altre norme sul commercio”; 

VISTI la L.R. 2/3/2010 n. 4 e s.m.i. recante “Nuovo ordinamento delle Camere di 

commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura” ed il D.P.R.S. 5/8/2010 n. 17, recante il 

regolamento di attuazione della L.R. 2/3/2010 n. 4; 

VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica 2/11/2005 n. 254, contenente il 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

Commercio” e l’art. 56 della L.R. 8/2/2007 n. 2; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D. Lgs.31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici"; 

VISTA la Determina del Segretario Generale n. 121 del 14 settembre 2023 di affidamento del 

servizio in oggetto alla ditta individuale Mulè Dante Marco, con sede in Via Madonna di 



 
 
 
 
 

 
   

Pag. 2 di 4 

Fatima, 2, 93100 Caltanissetta (CL) ‐ P.IVA 01881010852, per un importo di € 305,92, oltre 

IVA, come da preventivo prodotto in data 12 settembre 2023, mediante ordine diretto; 

PRESO ATTO che il Provveditore riferisce che i lavori oggetto dell’affidamento sono stati 

regolarmente eseguiti; 

VISTA la fattura elettronica della Ditta Mulè Dante Marco – n.10/PA del 25 Settembre 2023, 

dell’importo di € 305,92 + IVA; 

PRESO ATTO della validità e della correttezza del Documento unico di regolarità 

contributiva N. PROT. INAIL 40597254 con scadenza 31/01/2024; 

RITENUTA regolare, sotto il profilo contabile, la relativa documentazione di spesa;  

___________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DELL’UFFICIO PROVVEDITORATO 
Si attesta la legittimità procedurale e documentale dell’iter amministrativo riportato in 
premessa.  
   

Il Provveditore 
Giovanni Savarino 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
Si attesta la legittimità e la regolarità procedurale e contabile delle superiori premesse, si 
attesta altresì il pieno rispetto della normativa vigente in tema di “Spending review”, nonché 
l'avvenuta registrazione contabile ai sensi della normativa vigente. 
 
 

P.O. Ufficio Ragioneria 
Istruttore direttivo 
Dott.ssa Rosa Sicilia 

 

___________________________________________________________________________ 
 

 

VISTE le superiori attestazioni; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra attestato dagli Uffici, può procedersi alla 

liquidazione della fattura elettronica indicata in parte motiva; 

VISTO il Bilancio preventivo 2023; 

 

 

infocamere
Font monospazio
F.to

infocamere
Font monospazio
F.to



 
 
 
 
 

 
   

Pag. 3 di 4 

DETERMINA 

 

1. di liquidare e pagare alla Ditta Mulè Dante Marco la Fattura elettronica n. 10/PA del 

25 Settembre 2023 dell’importo di € 305,92 oltre IVA; 

2. di versare all’Erario le somme corrispondenti all’IVA, secondo le modalità e i termini 

fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze per Split Payment pari 

ad € 67,30; 

3. Imputare la superiore somma nella Gestione Corrente del Bilancio Economico 2023, 
sul Conto 325020; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio della Camera di 

Commercio di Caltanissetta.;  

       di dare al presente provvedimento carattere di immediata esecutività. 

 

                                                   Il Segretario Generale f.f.    
                                                                                     Dott. Diego Carpitella 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

infocamere
Font monospazio
F.to



 
 
 
 
 

 
   

Pag. 4 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo della Camera 

dal   ……………………………………….…  al   …………………………………… 

e che contro la medesima non sono state presentate opposizioni. 

Caltanissetta, li ……………… 

                                                                         L’impiegato Responsabile           

                                                                       ……………………………… 




